Hinc S. Leo serm. 1. de Nat. Apostol.: « Hos, inquit, gratia Dei in tantum apicem inter omnia Ecclesiae membra provexit, ut eos in corpore, cui caput est Christus, quasi geminum constitueret lumen oculorum: de quorum meritis atque virtutibus nihil diversum, nihil debemus sentire discretum, quia illos et electio pares, et labor similes, et finis fecit aequales. »

Et S. Maximus loc. not.: « Ergo, inquit, Beatus Petrus et Paulus eminent inter universos, et peculiari quadam praerogativa praecellunt: verum inter ipsos qui cui praeponatur, incertum est. Puto enim illos aequales esse meritis, quia aequales sunt passionibus. »

Et S. Gregorius lib. I Dialog. cap. ult.: « Paulus, inquit, Apostolus Petro Apostolorum primo in principatu Apostolico frater est. »

Tertia quoque responsio adhiberi potest. Nam ut annotavit Antonius Nebrissensis in Annot. ad 50 Scripturae loca, cum duo simul incedebant, olim id observabatur, ut senior et honoratior ad laevam esset, junior autem latus ei dexterum clauderet, et nonnihil praecederet in signum obsequii: inde enim dicti sunt laterones, et per contractionem laterones, qui dextrum latus nobiliorum hominum defensionis causa tegebant. Id ille probat multis argumentis, sed praecipue testimonio duorum illustrium Poetarum. Nam Ovid. lib. V Pastorum, de sene ait:

Et medius juvenum, non indignantibus illis,
Ibat, et interior si comes unus erat.

Porro interior dicitur eum, qui ad partem laevam est, ex Virgilio discimus, qui lib. V Aeneidos ait de Cloantho, qui ad sinistram partem Gyæ navigabat:

Ille inter navemque Gyæ, scopulosque sonantes
Radit iter laevam interior, subitasque priorem
Præterit.

Addere possumus Eusebii testimonium, qui lib. I de vita Constant. scribit, se vidisse in Palestina Constantinum adolescentem obeuntem provinciam cum seniore Augusto, semperque ad dexteram ejus incedentem: neque dubium esse potest, quin Constantinus adolescens, ac pene privatus in loco minus honorato esset, quam senior Augustus.

Neque his repugnat quod Ambrosius in serm. de Pentec. qui est 61. et Hieronymus in Comment. I. cap. ad Ephes., dicitur, sedere ad partem dexteram esse majoris honoris signum. Nam absolute dextera honoratior est, et praesertim in sedibus recto ordine collocatis: ut si ad parietem ponatur duae sedes, et una alteram non tegat, dubium esse non potest, quin dextera debeat praestantiori: tamen alia ratio est de incessu, et quando unus alterius latus corpore suo tegit.

Jam igitur credibile est, initio crepisse de pingi Paulum ad dexteram Petri ut juniorem et minorem: nam idcirco in diplomatibus pontificis ita Paulus ad Petri dexteram collocatur, ut eum praecedat, et femine totum tegat, quod est argumentum obsequii in Paulo, et dignitatis in Petro. Quod autem postea ceperit pingi ad dexteram, etiam cum Petrum non tegit, vel cum Christus, aut beata Virgo medium locum tenent, ex imperitia factum videtur, nimirum, viderant alicubi Paulum depictum ad dexteram, nec adverterant, sic eum esse ad dexteram, ut Petrum tegeret; inde existimarunt ob honorem Pauli id fieri, ac propterea, in sedibus quoque, vel cum inter se multum distarent, dexteram partem Paulo tribuerunt.